বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা

কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

বুধবার, জুলাই ২২, ২০২০

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ০৬ শ্রাবণ ১৪২৭/২১ জুলাই ২০২০

নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৪২১.৮৪.০৪৩.১৯.১৪১—অস্ট্রেলিয়ার সিডনিভিত্তিক স্বনামধন্য আন্তর্জাতিক গবেষণা প্রতিষ্ঠান ইনস্টিটিউট ফর ইকোনমিক্স অ্যান্ড পিস (আইইপি) কর্তৃক ১৬৩টি স্বাধীন রাষ্ট্র ও অঞ্চলের শান্তির স্ব স্ব মাত্রাজের পরিপ্রেক্ষিতে গত ১১ জুন ২০২০ তারিখে গ্লোবাল পিস ইনডেক্স বা বৈশ্বিক শান্তি সূচক (জিপিআই) ২০২০ প্রকাশ করা হয়। উক্ত সূচকে চার ধাপ উন্নতি হয়েছে বাংলাদেশের। ২.১২১ জিপিআই স্কোর নিয়ে ১৬৩টি স্বাধীন রাষ্ট্র ও অঞ্চলের মধ্যে বাংলাদেশের অবস্থান ৯৭তম। ২০১৯ সালে এই সূচকে বাংলাদেশ ছিল ১০১তম অবস্থানে।

২। বৈশ্বিক শান্তি সূচকে বাংলাদেশের উন্নতি আন্তর্জাতিক পরিমণ্ডলে বাংলাদেশের অবস্থান আরও সুসংহত করেছে। এই পরিপ্রেক্ষিতে ‘বৈশ্বিক শান্তি সূচক-২০২০’-এ বাংলাদেশের অবস্থানের উন্নতি হওয়ায় মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনাকে আন্তরিক শুভেচ্ছা ও অভিনন্দন জানিয়ে মন্ত্রিসভার ২৯ আষাঢ় ১৪২৭/১৩ জুলাই ২০২০ তারিখের বৈঠকে একটি অভিনন্দন প্রস্তাব গৃহীত হয়েছে।

৩। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত অভিনন্দন প্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

খন্দকার আনোয়ারুল ইসলাম
মন্ত্রিপরিষদ সচিব

(৭৫৫৭)

মূল্য : টাকা ৪.০০

**মন্ত্রিসভার অভিনন্দন প্রস্তাব**

২৯ আষাঢ় ১৪২৭

ঢাকা: -----

১৩ জুলাই ২০২০

অস্ট্রেলিয়ার সিডনিভিত্তিক স্বনামধন্য আন্তর্জাতিক গবেষণা প্রতিষ্ঠান ইনস্টিটিউট ফর ইকোনমিক্স অ্যান্ড পিস (আইইপি) কর্তৃক ১৬৩টি স্বাধীন রাষ্ট্র ও অঞ্চলের শান্তির স্ব স্ব মাত্রাজের পরিপ্রেক্ষিতে গত ১১ জুন ২০২০ তারিখে গ্লোবাল পিস ইনডেক্স বা বৈশ্বিক শান্তি সূচক (জিপিআই) ২০২০ প্রকাশ করা হয়।